



ВИБОРЧА ПРОГРАМА

кандидата на посаду ректора
Львівського державного університету фізичної культури
імені Івана Боберського

СВИЩА ЯРОСЛАВА СТЕПАНОВИЧА



кандидата наук з фізичного виховання та спорту, завідувача кафедри легкої атлетики, доцента, майстра спорту України з легкої атлетики, Заслуженого працівника фізичної культури і спорту, президента Федерації легкої атлетики Львівської області



ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ
ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО

ВИБОРЧА ПРОГРАМА

кандидата на посаду ректора
Львівського державного університету
фізичної культури імені Івана Боберського

ЯРОСЛАВА СВИЩА

«Зберігаємо зоряні традиції, творимо майбутнє разом»

Шановні колеги,

Понад три чверті століття Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського заслужено був і є в авангарді вищої освіти України в галузі спорту, фізичного виховання, реабілітації та сфери обслуговування.

З нашим Університетом нерозривно пов'язане усе моє життя. Тут я навчався, тренувався, мав честь представляти університет на спортивних змаганнях різного рівня; пройшов шлях від викладача до завідувача кафедри легкої атлетики, здобув ступінь кандидата наук; завдяки вашій довірі став головою профкому Університету. Перебуваючи на посаді голови профкому дбаю про колектив нашого Університету.

За понад 20 років спільної праці колектив допоміг мені здобути не лише професійні вміння, а й сформував мене як особистість. Ціную та відчуваю за це велику вдячність!

Основна наша мета – збереження автономії Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського як сучасного, успішного, популярного та провідного фахового спортивного закладу вищої освіти в Україні та за її межами, що використовуватиме передові наукові дослідження, освітні технології світового рівня для підготовки висококваліфікованих фахівців. В умовах складної соціально-економічної ситуації в державі надзвичайно важливим є збереження кадрового потенціалу, забезпечення наступництва та подальшого успішного розвитку всіх видів діяльності Університету. Гарантування здобувачам вищої освіти та замовникам освітніх послуг успішної реалізації, індивідуальної освітньої траєкторії та сприяння у вдосконаленні змісту освітніх програм для досягнення головних компетентностей майбутніх фахівців.

Новий час диктує нові вимоги. Нам потрібні дієві механізми для швидкого реагування в роботі не лише за умов воєнного стану, але й інших викликів сьогодення, технологізація та цифровізація освітньо-наукового простору. Університет має бути комфортним для кожного, хто сумлінно працює і навчається, підтримує і сприяє реалізації суспільно важливих ініціатив.

Тільки у співпраці та з довірою один до одного, коли наполегливо працює кожен – від студента до ректора, – ми зможемо зберегти унікальні традиції та впевнено творити майбутнє нашого зоряного Університету.

Шлях, який я пропоную пройти нам разом, може бути складним, проте бажаний результат вартий наших зусиль. Головне – командна робота!





Львівський державний
університет фізичної культури
імені Івана Боберського

ВИБОРЧА ПРОГРАМА

кандидата на посаду ректора
Львівського державного університету
фізичної культури імені Івана Боберського

ЯРОСЛАВА СВИЩА

Здобутки університету, які нам доведеться перевершити

Високий якісний склад науково-педагогічних працівників: працює 45 докторів наук/професорів (15% від загальної кількості) та 140 кандидатів наук/доцентів (47%), 37 працівників мають почесне звання України, 13 заслужених тренерів, 48 майстрів спорту, 5 майстрів спорту міжнародного класу.

Надання широкого спектру освітніх послуг: підготовка здобувачів вищої освіти ступеня бакалавр за 10-ма освітньо-професійними програмами в межах семи спеціальностей; магістра – сімома освітньо-професійними програмами (7 спеціальностей); доктора філософії за шістьма освітньо-науковими програмами (6 спеціальностей).

Загальний ліцензійний обсяг підготовки фахівців Університету за першим бакалаврським рівнем вищої освіти становить 1 325 осіб, другим магістерським рівнем вищої освіти – 1 115 осіб та третім освітньо-науковим становить 54 особи. Кількість зарахованих до ЛДУФК імені Івана Боберського 2023 року сягає 1 085 осіб (490 з яких навчається за держзамовленням). Загальна кількість здобувачів освіти станом на 01.11.2023 р. – 3 287 осіб, з них 2455 бакалаврів, 751 магістр, 81 доктор філософії.

Значними є наукові здобутки – проведення фундаментальних та прикладних досліджень, висока публікаційна активність працівників Університету, функціонування докторської ради для здобуття наукового ступеня доктора наук з фізичного виховання та спорту, разових спеціалізованих вчених рад.

ЛДУФК здійснює творчу співпрацю з 29-ма вищими навчальними закладами та організаціями іноземних країн (Бразилією, Польщею, Словаччиною, Туреччиною, Угорщиною та іншими країнами).

Університет успішно працює над проектами інноваційної реабілітаційної освіти – Розвиток потенціалу вищої освіти Програми Європейського Союзу ЕРАЗМУС+, «RITA – Зміни в Регіоні» тощо.

У 2022 році за підсумками Всеукраїнської універсиади у загальнокомандному заліку Університет посів перше місце серед ЗВО України.

Стадіон СКІФ є спортивною перлиною України. Наявність II категорії міжнародної асоціації World Athletics дає змогу проводити змагання міжнародного та Всеукраїнського рівня. У 2024 році запланований чемпіонат України з легкої атлетики, на якому відбуватиметься відбір до Олімпіади-2024 у Парижі. Легкоатлетичний манеж після реконструкції є осередком спортивної роботи Університету.





ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ
ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО

ВИБОРЧА ПРОГРАМА

кандидата на посаду ректора
Львівського державного університету
фізичної культури імені Івана Боберського

ЯРОСЛАВА СВИЩА

Програма

Програма нашої команди розвитку Університету ґрунтується на продовженні та розширенні «Стратегії розвитку Львівського державного Університету фізичної культури імені Івана Боберського на період 2019-2029 рр.», яку ухвалив наш колектив рішенням Вченої ради від 05.03.2019 року. Програма передбачає розвиток Університету за такими основними напрямками:

- АВТОНОМІЯ УНІВЕРСИТЕТУ;
- ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС;
- НАУКОВИЙ РОЗВИТОК;
- СПОРТИВНА ДІЯЛЬНІСТЬ;
- МЕНЕДЖМЕНТ;
- СТУДЕНТОЦЕНТРИЗМ;
- МОДЕРНІЗАЦІЯ ІНФРАСТРУКТУРИ.





Автономія університету: ідентичність, стабільність, розвиток

1. Автономія Університету як провідного закладу вищої освіти в галузі спорту, фізичного виховання, реабілітації та сфери обслуговування.
2. Збереження колективу Університету – запорука успіху, адже розвиток нашого закладу залежить від самореалізації кожного з нас.
3. Відкриття нових та адаптація наявних освітньо-професійних програм до профілю та специфіки Університету.
4. Формування перспективного плану міжнародної акредитації освітніх програм Університету.
5. Приєднання до світового освітнього та наукового простору з метою стати конкурентоспроможним профільним Університетом на міжнародному рівні з високим ступенем довіри між учасниками освітнього процесу.
6. Формування навчального комплексу з профільними закладами області фахової передвищої освіти (Львівський фаховий коледж спорту, Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчика, Бродівський фаховий педагогічний коледж імені Маркіяна Шашкевича) з метою підготовки фахівців усіх рівнів національної рамки кваліфікацій (фахового молодшого бакалавра, молодшого бакалавра, бакалавра, магістра, доктора філософії).
7. Розширення партнерства з органами центральної та місцевої влади, бізнес-структурами, Всеукраїнськими громадськими організаціями, зокрема Національним олімпійським комітетом України, Національним комітетом спорту інвалідів України, Спортивним комітетом України, фізкультурно-спортивними товариствами, федераціями з видів спорту, іншими суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, освіти і науки.
8. Популяризація і презентація Університету у міжнародних спортивних організаціях різних країн світу: Міжнародна федерація університетського спорту, Європейська асоціація університетського спорту, Міжнародна асоціація університетів фізичної культури і спорту.
9. Формування та впровадження стратегічного плану розвитку на наступні п'ять років для забезпечення стабільності, сталого зростання та успіху Університету.





Освітній процес: доступність, якість, індивідуальні траєкторії

1. Здійснення освітнього процесу з урахуванням сучасних вимог, безперервне удосконалення освітньо-професійних та освітньо-наукових програм для максимальної ефективності та практичності навчання.
2. Формування гнучких індивідуальних навчальних планів для студентів-спортсменів високого класу.
3. Підвищення професійно орієнтованої складової освітнього процесу відповідних ОПП через запровадження нормативних освітніх компонент – навчальних дисциплін «Теорія та методика обраного виду спорту» та «Спортивно-педагогічне вдосконалення» з обов'язковим щосеместровим контролем.
4. Відкриття міждисциплінарних освітньо-професійних програм «Спортивна журналістика» зі спеціальності 061 Журналістика, «Спортивна психологія» зі спеціальності 053 Психологія. Відкриття нової спеціальності 081 Право та ОПП «Правознавство в спорті» та відкриття нових ОПП зі спеціальностей, які реалізуються в Університеті «Адаптивний спорт» та «Спорт в силових структурах» зі спеціальності 017 Фізична культура і спорт, «Спортивний менеджмент» зі спеціальності 073 Менеджмент, «Стандартизація сфери обслуговування» зі спеціальності 241 Готельно-ресторанна справа, «Реабілітаційно-оздоровчий туризм» та «Спортивний туризм» зі спеціальності 242 Туризм і рекреація.
5. Підвищення мотивації талановитої студентської молоді (залучення міжнародних програм, грантів, формування благодійних фондів та іменних стипендій).
6. Створення в корпусах Університету освітнього студентського простору з комфортними умовами.
7. Участь у міжнародних програмах обміну та партнерства з іноземними університетами з метою розширення міжнародного впливу Університету.
8. Залучення до освітнього процесу провідних науковців та успішних практиків України та зарубіжжя, зокрема у вигляді лекторіїв для студентів, аспірантів та викладачів.
9. Сприяти практико орієнтованому навчанню студентів за рахунок співпраці та укладання договорів із роботодавцями про цільову підготовку та працевлаштування (включаючи дуальну освіту).
10. Співпраця із зарубіжними науковими та освітніми організаціями для спільного проведення наукової діяльності, забезпечення керівництва магістерськими роботами.
11. Розвиток віддаленої (дистанційної) форми навчання для підвищення ефективності та доступності освіти.
12. Обладнання навчальних аудиторій та лабораторій сучасною технікою та інформаційними системами (мультимедійні проектори, комп'ютерна техніка, програмне забезпечення тощо).
13. Покращення інформаційного забезпечення (модернізація сайту Університету, удосконалення його англійської версії, розширення можливостей сайту дистанційного навчання).





Науковий розвиток: престиж, інновація, інтеграція

1. Активізація наукових досліджень і міжнародної співпраці у галузях знань підготовки здобувачів вищої освіти нашого Університету.
2. Залучення або формування на базі Університету комплексних наукових груп при збірних командах України з різних видів спорту за підтримки профільних міністерств та спортивних федерацій.
3. Розширення позитивного досвіду участі працівників Університету в потужних міжнародних проєктах, зокрема, «Інноваційна реабілітаційна освіта – впровадження нових магістерських програм в Україні (REHAB)» за програмою Erasmus+ та «Самодіагностика раку молочної залози у молодих українок» за програмою «RITA – Зміни в Регіоні». Заохочувати науковців до участі у конкурсах проєктів, що оголошують ERASMUS, DAAD, USAID та інші міжнародні організації.
4. Створення структурного підрозділу з наукової роботи з метою залучення державного та позабюджетного фінансування наукових досліджень, формування інвестиційного фонду для підтримки актуальних фундаментальних та прикладних досліджень, пошуку грантів та проєктів з метою проведення наукових досліджень.
5. Сприяння укладанню угод щодо співпраці з зарубіжними науковими та освітніми організаціями, спрямованими на спільне проведення наукової діяльності, забезпечення керівництва дисертаційними роботами.
6. Сприяння доведенню результатів наукової та науково-методичної діяльності до стану інноваційного продукту з його подальшою комерціалізацією та впровадженням.
7. Забезпечувати розвиток наукової діяльності Університету шляхом підтримки існуючих наукових шкіл та сприяти започаткуванню інноваційних напрямів дослідження.
8. Підвищувати рівень прикладних наукових досліджень, розробляти й впроваджувати нові конкурентоспроможні технології підготовки спортсменів, фахівців фізичного виховання, реабілітації, сфери обслуговування та менеджменту.
9. Зосередити зусилля на отриманні науковим періодичним фаховим виданням Університету категорії «А».
10. Забезпечити науково-педагогічним працівникам Університету безкоштовний доступ до роботи з міжнародними наукометричними базами Scopus та Web of Science.
11. Створити умови для проведення медико-біологічних досліджень, розширити апаратно-інструментальну базу.





Спортивна діяльність: розвиток, якість, результат

1. Створення для членів збірних команд України, області, кафедр сприятливих умов для ефективного поєднання навчання та підготовки до участі у змаганнях.
2. Налагодження ефективної співпраці з Управлінням фізичної культури і спорту Львівської обласної військової адміністрації, Управлінням спорту Львівської міської ради та іншими обласними й міськими управліннями Західного регіону України.
3. Розширення міжнародного співробітництва зі спортивними організаціями, зокрема з Всесвітньою антидопінговою агенцією (WADA) та Міжнародною асоціацією університетів фізичної культури і спорту.
4. Збільшення участі спортсменів та представників Університету на всесвітніх та Всеукраїнських універсіадах з метою досягнення високих результатів.
5. Покращення індивідуалізації профорієнтаційної роботи з членами збірних команд України з видів спорту з метою заохочення до вступу в Університет.
6. Створювати сприятливі умови збірним командам Університету для здобуття перемоги в загальнокомандному заліку у Всеукраїнських Універсіадах.
7. Впровадження нових спортивних спеціалізацій, передусім з олімпійських видів спорту – брейкінгу, скейтбордингу, скелелазіння, скелетону, а також соціально привабливих і популярних – кіберспорту, більярду тощо.
8. Сприяння розвитку адаптивного спорту та проведення на базі Університету спортивних змагань, в тому числі «Ліги нескорених», «Всеукраїнських Ігор Нескорених» тощо.
9. Розширення інформаційного простору щодо роботи спортивного клубу ЛДУФК «СКІФ», висвітлення календаря заходів та результатів роботи.
10. Проведення спортивних заходів різного рівня та збільшення їх кількості на спортивних об'єктах Університету.
11. Пропагування активного та здорового способу життя серед студентів і персоналу Університету, забезпечення вільного доступу працівників закладу до занять на спортивних спорудах.
12. Розширення співпраці з закладами загальної середньої освіти, дитячо-юнацькими спортивними школами, спеціалізованими навчальними закладами спортивного профілю, спортивними клубами, Львівським фаховим коледжем спорту з метою подальшого навчання висококваліфікованих спортсменів у нашому Університеті.





Менеджмент: кадри, фінансування, монетизація

1. Забезпечення дієвої комунікації з колективом для максимального врахування думки працівників під час прийняття рішень.
2. Урізноманітнення форм фінансового та морального заохочення працівників Університету з огляду на здобутки у науково-публікаційній, навчально-виховній та спортивно-масовій діяльності.
3. Децентралізація системи управління шляхом посилення менеджменту структурних підрозділів Університету (факультетів, кафедр) та рівня відповідальності структурних підрозділів за результати їхньої діяльності.
4. Перегляд штатного розпису з урахуванням пропозицій структурних підрозділів та нових реалій розвитку Університету.
5. Розроблення програм підвищення кваліфікації працівників Університету з акцентом на вивчення англійської мови та інформаційних технологій.
6. Пошук можливостей для забезпечення медичного супроводу навчально-тренувального процесу та спортивних змагань.
7. Зменшення паперового документообігу.
8. Збільшення обсягу надходжень спеціального фонду через розширення переліку освітніх та інших платних послуг, залучення нових джерел фінансування, зокрема, через передачу в оренду та спільне використання спортивних споруд і приміщень Університету.
9. Надання структурним підрозділам Університету права розпоряджатися коштами, отриманими за додаткові платні освітньо-наукові та спортивно-оздоровчі послуги тощо.
10. Відновлення діяльності громадської організації «Асоціація випускників ЛДУФК».
11. Створення відділу маркетингу та PR для висвітлення діяльності Університету в медіапросторі й соціальних мережах з метою популяризації, підвищення профорієнтації та залучення додаткових коштів для розвитку Університету.





Студентоцентризм: довіра, повага, співпраця

1. Запровадження регулярних зустрічей адміністрації зі студентською радою Університету та профкому студентів з метою вирішення важливих питань, підвищення освітньої та наукової діяльності, проведення регулярних онлайн-опитувань студентів.
2. Сприяти дофінансуванню потреб студентського самоврядування за рахунок виділення позабюджетних надходжень Університету.
3. Організація кафедрою фізкультурно-масових заходів з різних видів спорту для студентів Університету.
4. Організація зустрічей студентів Університету з відомими особистостями та провідними спортсменами України.
5. Відкриття секцій з різних видів спорту з метою пропагування здорового способу життя та активного проведення дозвілля.
6. Сприяння академічній мобільності студентів, розширення можливостей міжнародної співпраці та працевлаштування студентів.
7. Забезпечення соціального захисту студентів відповідно до вимог законодавства, поліпшення умов проживання в Університетських гуртожитках.
8. Створення коворкінг зон: облаштування спільних просторів у основних корпусах, де студенти та викладачі можуть провести вільний між заняттями час.
9. Проведення культурно-мистецьких заходів, спрямованих на громадсько-патріотичне виховання студентів. Сприяння волонтерському руху студентів.
10. Ініціювання створення студентського консультативного центру та офіційного сайту студентського самоврядування Університету.





ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ
ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО

ВИБОРЧА ПРОГРАМА

кандидата на посаду ректора
Львівського державного університету
фізичної культури імені Івана Боберського

ЯРОСЛАВА СВИЩА

Модернізація інфраструктури: технології, комфорт, турбота

1. Забезпечення комфортними умовами праці (ремонт на кафедрах, нові приміщення для кафедр за рахунок введення в експлуатацію нового корпусу на НСК «СКІФ»).
2. Продовження реконструкції начальних корпусів (мереж і комунікацій), ремонт та обладнання навчальних аудиторій, спортивних залів, створення освітнього простору для людей з особливими потребами, облаштування укріплень у корпусах та гуртожитках Університету.
3. Створення та відкриття реабілітаційного центру на базі НСК «СКІФ», де проводитимуться соціально-психологічні тренінги для ветеранів війни, надаватиметься психологічна підтримка, розвиватиметься адаптивний спорт, реабілітація ветеранів війни.
4. Будівництво майданчиків для ігрових видів спорту на НСК «СКІФ», продовження реалізації проекту з будівництва басейну та ігрового залу.
5. Реконструкція і підготовка стадіону «СКІФ» для здобуття першої категорії міжнародної асоціації World Athletics з метою проведення у 2028 році Чемпіонату Європи з легкої атлетики серед молоді.
6. Продовження робіт з будівництва багатоквартирного будинку на вул. Під Голоском, 25 з метою забезпечення службовим житлом працівників Університету.
7. Забезпечення якісного та швидкісного Wi-Fi інтернету у корпусах та гуртожитках Університету.
8. Модернізація їдальні та відкриття кафе в головному корпусі Університету, студентського кафе в гуртожитку № 3 (вул. Під Голоском, 25), створення ресторанного хабу на НСК «СКІФ» з можливістю надання кейтерингових послуг.
9. Відкриття навчально-практичної лабораторії готельно-ресторанної справи.
10. Покращення умов проживання у гуртожитках, облаштування локацій активного відпочинку та дозвілля, облаштування дитячих майданчиків та стоянок для автомобілів.
11. Модернізація інвентарю у тренажерному та фітнес-залах.
12. Будівництво скеледрому у манежі НСК «СКІФ». Облаштування на території НСК «СКІФ» мотузкового парку, «смуги перешкод» для проведення практичних занять та змагань зі спортивного туризму.

ВІРЮ В НАШ СПІЛЬНИЙ УСПІХ!





ЛВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ
ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО

ВИБОРЧА ПРОГРАМА

кандидата на посаду ректора
Львівського державного університету
фізичної культури імені Івана Боберського

ЯРОСЛАВА СВИЩА

*Відгуки та пропозиції
стосовно програми чекаю
на e-mail: yarsvysch@ukr.net
та за телефоном: 0977540094
З повагою - Ярослав Свищ*

